РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
12.12.2025                                                                                                        № 56/619
рп (пгт) Архара 


	О Решении Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа»




[bookmark: _GoBack]Рассмотрев внесённый в порядке нормотворческой инициативы главой Архаринского муниципального округа проект решения Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025                        № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», статьей 16 Регламента Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа Амурской области Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Принять Решение Архаринского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа». 
1. Направить указанный нормативный правовой акт временно исполняющему обязанности главы Архаринского муниципального округа для подписания и официального обнародования (официального опубликования). 
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



	Председатель Совета народных депутатов 
	         О.И.Заярская





РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

А Р Х А Р И Н С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

О внесении изменений в Решение Архаринского муниципального округа «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа»


	Принято Советом народных депутатов Архаринского муниципального округа
	    
12 декабря 2025 года



[bookmark: P40]
Статья 1
Внести в Решение Архаринского муниципального округа от 21.04.2025 № 149 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве на территории Архаринского муниципального округа» следующие изменения: 
1) в статье 3:
а) часть 14 изложить в новой редакции:
«14. По итогам рассмотрения возражения в срок не более 15 рабочих дней со дня его получения контрольным органом направляют контролируемому лицу тем же способом, которым было получено возражение, мотивированный ответ о согласии с возражением либо несогласии с возражением. 
Повторное направление возражения по тем же основаниям не допускается. Поступившее возражение по тем же основаниям подлежит оставлению без рассмотрения, о чем контролируемому лицу направляется уведомление (способом, позволяющим подтвердить факт его направления).»;
б) часть 15 признать утратившей силу;
          в) часть 26 изложить в новой редакции:
          «26. Обязательный профилактический визит в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, отнесённых к категории среднего риска, проводится с периодичностью, определённой постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля». В отношении объектов муниципального контроля, отнесенных к категориям умеренного и низкого рисков, обязательный профилактический визит не проводится.».

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (официального опубликования) в сетевом издании «Официальный вестник Архаринского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ADMARH.RU).



	Временно исполняющий обязанности главы Архаринского муниципального округа
	В.В.Цимбал

	
рп (пгт) Архара
12 декабря 2025 года
№ 175
	





